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Aiskinamasis rastas
Investicijy planas yra daugiabucio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto rengimo etapas, kuriame, jvertinus
architektiiros, aplinkos, krastovaizdzio, nekilnojamojo kultliros paveldo vertybiy ir jy teritorijy apsaugos reikalavimus,
pagal namo energinio naudingumo sertifikato ir namo fizinés buklés tyrimo ir vertinimo duomenis ir reikalavimus
pagrindziamos namo atnaujinimo (modernizavimo) priemonés nustatant jy energini ir ekonomini efektyvuma,
investicijy dydi ir jy paskirstyma buty ir kity patalpy savininkams.
Parengtas investicijy planas teikiamas daugiabucio namo buty ir kity patalpy savininkams suderinti ir tvirtinti. Investicijy
plane numatomos tinkamiausios pastato atnaujinimo priemoneés ir pagal jas suformuoti siilomi renovacijos paketai, i$
kuriy vieng buty savininkai pasirenka igyvendinimui kaip tinkamiausia. Visi investicinio plano pasitulymai yra pateikiami
kaip prieSprojektiniai sprendiniai projektavimo darbams.
Investicijy plane pateikiami skaiCiavimai nuo projekto igyvendinimo metu patikslinty skaiciavimy gali skirtis dél keliy
priezasciy:
Energijos taupymo priemoniy ir statybos darby kaina yra orientaciné, todél darby atlikimo konkurso metu gali kisti.
Energetiniy iStekliy kainos gali kisti priklausomai nuo valstybés, savivaldybés, Silumos tiekéjo politikos, infliacijos, kuro
rinkos kainos ir kity priezasciu.
Skelbiant darby atlikimo konkursa, statybos darby konkurse dalyvaujan&ios imonés privalo atlikti savo skai¢iavimus
objekte, tiksliems statybos darby kiekiams nustatyti.



Duomenys gauti iS registry centro ir (ar) atlikus pastato faktinius matavimus ir
pastato dokumenty analize

Daugiabucio pastato, kuriam rengiamas investicijy planas,

. . 7795-7009-5015
unikalus numeris

Taurages r. sav., Tauragés sen., Tauragés Dvaro k.,

Pastato adresas .
Taurages Dvaro g. 26

Statybos pabaigos metai 1957
Pastato auksty skaicius 1

Pastato naudingasis plotas, m2 136
Pastato Sildomas plotas, m2 136

Esama pastato energinio naudingumo klasé F



Pagrindiniai esami daugiabucio techniniai rodikliai

Pagrindiniai techniniai rodikliai aprasymas

Mato Kiekis
Pastato dalis Pastabos
vnt. vnt.

[Soriniy sieny plotas (atémus
langy ir kity angy plota), m? 210
iskaitant angokrascius

ISoriniy sieny Silumos

) . W/m?K 1.27
perdavimo koeficientas
Cokolio plotas m?2 67 Pozeminé dalis - 39 m2, antzeminé dalis - 28 m2
Cokolio Silumos perdavimo B
W/m-K 0.71

koeficientass
Stogo dangos plotas m? 280 Perdanga 180 m2

Stogo ar perdangos pastogéje
Silumos perdavimo koeficientas

W/m2K 0.85

Langy skaicius, is ju: vnt. 14
Langy, pakeisty i maZesnio
Silumos pralaidumo langus, vnt. (N
skaicius

2
Langy plotas, i3 ju: m 23.18
Langy, pakeisty i mazesnio
Silumos pralaidumo langus, m? 16.53
plotas
Lauko dury skaicius vnt. 4

Lauko dury plotas m? 10.41



Daugiabucio namo konstrukcijy ir inZineriniy sistemy buklé

Vertinimo objektas

Pastato sienos

Pastato stogas

Langai butuose ir kitose patalpose

Langai bendro naujimo patalpose
Pastato lauko ir tamburo durys

Pastato rusys ir grindys ant grunto

Pastato Sildymo sistemos

Pastato karsto vandens sistema

Pastato Salto vandens sistema

Pastato védinimo sistema

PrieSgaisriné sistema

Elektros sistema

Zaibosauga

Laiptiniy ir kity bendro naudojimo patalpy buklé

ISsamus buklés aprasymas

Sienos plyty muras, tinkuotas. Vietomis tinkas nutrupéjes.
Vanduo per plySius patenka 1 konstrukcijas. Cokolis G/B
ploks¢iy, yra itrukimy. Vanduo patenka i konstrukcijas.

Stogo $laitinis, danga asbestcementinis Siferis, sena.
Ventiliaciniai kaminai seni, skarda surtdijusi, kaminai paZeisti
gamtos sglygy. Ant perdangos termoizoliacinis sluoksnis
nejrengtas.

Dauguma buty langy pakeisti naujais plastikiniais PVC langais,
kiti mediniai, seni.
Néra.

Iéjimo durys senos metalinés ir medinés. Reikia keisti.

Grindys ant grunto patenkinamos buklés. Termoizoliacinis
sluoksnis nejirengtas.

Namo esama Sildymo sistema individuali (kieto kuro
krosnelés).

Karsto vandens ruoSimas butuose - individualus.

Salto vandentiekio vamzdynai seni, surdije, neapsiltinti.
Izoliacija netenkina Siuolaikiniy reikalavimuy.

San. mazgai ir virtuvés veédinami per ventiliacijos kanalus.
Védinimas nepakankamas. Stogo védinimo Sachtos
patenkinamos buklés.

Néra.

Elektros instaliacija sena, neatitinka reikalavimuy. Magistraliniai
kabeliai mazo skerspjuvio, kabeliy izoliacija sena.

Zaibosauga nejrengta.

Néra.



Sitlomos pastato atnaujinimo priemoneés, 1 Variantas

Papildomas Kaina,

Mato Darb Kaina, su
Trumpas darby aprasas Techniné specifikacija darbams ir gaminiams darby vnt kiekisq Ikainis be PVM
aprasymas ’ PVM
Energini efektyvuma didinancios priemonés
Terminiy saulés kolektoriy sistemos montavimas
Terminiu plok&&iuiu saulés Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
L.l b ) Wy ) . visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Saulés kolektoriy laikikliy ir atramy
p ]
kolektoriy sistemy (daugiau 5vnt iki , . . . .
) ) montavimas. 2. Terminiy saulés kolektoriy montavimas. 3. Apytakos vamzdyny
10vnt kolektoriy) montavimas ant ) o . ) .
. . montavimas. 4. Valdymo bloky su cirkuliaciniais siurbliais montavimas. 5. kolektorius 3 2200€ 6600 € 7986 €
ploksCiy stogu, kai vieno v e R Y. . . L
- . ISsiplétimo indy ir turiniy vandens Sildytuvy montavimas. 6. Hidraulinis sistemos
kolektoriaus apsorbuojamas plotas ) L e _ .
218 m? bandymas. 7. Sistemos prijungimas prie 1zeminimo konturo. 8. Sistemos
' ' pripildymas neuz3$alanciu skysciu. 9. Sistemos derinimas.
Sildymo - vésinimo sistema oras-oras
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Skyliy grezimas pastaty iSorinése
.. L . sienose. 2. Atraminiy konstrukcijy montavimas. 3. Vidinio agregato tvirtinimas. 4.
Sildymo - vésinimo sistema oras- . . S . . .
oras. galia iki SKW ISorinio agregato montavimas, tvirtinant prie irengty konstrukcijy. 5. Kabelio vnt 3 3000€ 9000 € 10890 €
'8 tiesimas kanaluose. 6. Vidinio ir iSorinio agregaty prijungimas prie
kondicionavimo sistemy ir elektros tinkly. 7. Sumontuoty agregaty veikimo
patikrinimas.
Ventiliacijos atnaujinimas (modernizavimas)
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
Naturalios ventiliacijos sistemos visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Védinimo kanaly valymas, butas 3 250€ | 750¢€ 907.5 €
atnaujinimas. sandarinimas. 2. Védinimo groteliy keitimas. 3. Védinimo kanaly dalies vir$ stogo ’
remontas. 4. Védinimo kanaly biocheminis apdorojimas.
KarStojo vandentiekio sistemos vamzdyny ir irenginiy keitimas
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamy karstojo vandentiekio stovy
Karstojo vandentiekio sistemos demontavimas. 2. Naujy karstojo vandentiekio stovy ir ataky i butus (iki
tiekiamyjy stovy keitimas skaitikliy) montavimas, jiskaitant stovy ir at3aky atjungiamosius bei stovy
m 36 80€ 2880€ 3484.8 €

sanitariniame mazge pastatuose iki
5 auksty (m stovo).

vandens i$leidimo Ciaupus. 3. Sumontuoty vamzdyny izoliavimas. 4. Stovy
prijungimas prie esamy karsto vandens tinkly butuose. 5. Vamzdziy kirtimosi su
pastato konstrukcijomis viety uzZtaisymas. 6. Vamzdyny praplovimas,
dezinfekcija, hidraulinis bandymas

Elektros instaliacijos modernizavimas



Ivadiniy paskirstymo skydu IPS
modernizavimas, kai skai¢iuojamoji
galia iki 50 kW.

Buty apskaitos paskirstymo skydy
rekonstrukcija, irengiant
automatinius jungiklius.

Perdangy nesiltintoje pastogéje
Siltinimas termoizoliacinémis
plokstémis, irengiant praéjimo
takus. Termoizoliacinis sluoksnis -
mineraliné vata. Termoizoliaciniy
sluoksniy Silumos perdavimo
koeficientas - 0,19 > U=0,10
W/(m?K)

Slaitiniy stogu dangos keitimas,
esama danga keiciant lakstiniy
medziagy danga

Esamy langy keitimas plastikiniais
langais (su varstymo funkcija).
Lango plotas daugiau 1,5 m?iki 3,0
m?Z. Plastikiniy langy $ilumos
perdavimo koeficientas - 1,1>U=0,7
W/(m%K)

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamy (kei¢iamuy) aparaty
demontavimas. 2. Naujy saugikliy-kirtikliy bloky ir tripoliy automatiniy jungikliy
montavimas. 3. Kabeliy (laidy) prijungimas prie aparaty. 4. Varzy matavimas. 5.
Tvadiniy paskirstymo skydy paruoS$imas ijungimui.

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visumg (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamy jungikliy skyde demontavimas.
2. Montaziniy profiliy tvirtinimas automatiniy jungikliy montavimui. 3. Kabeliy
gysly komutavimui gnybtyny montavimas. 4. Automatiniy jungikliy montavimas.
5. Varzy matavimas.

Stogu atnaujinimas

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy

, o o L .. Silumos
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Perdangos pavirSiaus paruoSimas; 2. davi
Garo izoliacijos paklojimas; 3. Siltinamosios izoliacijos paklojimas; 4. Véjo Esgfii;l;rr:l(;s
izoliaciniy ploks¢iy paklojimas; 5. Praéjimo taky irengimas; 6. Liuko _015
sutvarkymas; 7. Ventiliacijos sutvarkymas. T
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamos stogo dangos ir grebésty
nuardymas, iskaitant atlieky sutvarkyma; 2. Pazeisty mediniy konstrukcijy bei
naujai dangai reikalingy konstrukcijy gamyba ir montavimas (murlotai, gegnés,
stygos, statramsciai, grebéstai, karnizai ir kita); 3. Véjo izoliacijos irengimas; 4.

Stoglangiy irengimas; 5. Naujos stogo dangos irengimas, aptaisant kraigus,
karnizus, prieglaudas; 6. Véjalenciy, aptvérimy, stogo kopéciy ir kt. irengimas; 7.
Lietaus nuvedimo sistemos irengimas; 8. ZaibolaidZiy irengimas; 9. Anteny ir
kity ant stogo sumontuoty irenginiy nuémimas ir atstatymas.

Languy, dury keitimas, balkony stiklinimas
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy Silumos
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Seny bloky iSémimas i$ sieny, perdavimo
iskaitant atlieky sutvarkyma; 2. Palangiy iSémimas; 3. Naujy montuojamy bloky  koeficientas
istatymas, reguliavimas ir tvirtinimas; 4. Vidaus ir lauko palangiy irengimas; 5. -1,10,3
Sandury tarp stakty ir sieny hermetizavimas; 6. Angokras¢iy apdaila. stiklai.

vnt.

butas

180

280

11.08

1000 €

600 €

80 €

120 €

320€

1000 €

1800 €

14400

33600

3545.6

1210 €

2178 €

17424 €

40656 €

4290.18 €



Esamy dury keitimas metalinémis
durimis. Dury plotas iki 2,0 m?,
Metaliniy dury Silumos perdavimo
koeficientas - 1,7>Uz=1,4 W/(m?K)

Pastaty sieny Siltinimas is iSorés
termoizoliacinémis plokstémis,
tinkuojant armuotu plonasluoksniu
dekoratyviniu tinku.
Termoizoliacinis sluoksnis-
mineraliné vata. Termoizoliaciniy
sluoksniy Silumos perdavimo
koeficientas - 0,18>U=0,12 W/(m?K)

Pastaty cokoliy Siltinimas iS iSorés
iki nuogrindos termoizoliacinémis
plokStémis, tinkuojant armuotu
tinku ir aptaisant apdailos
plytelémis. Termoizoliacinis
sluoksnis - ekstrudinis puty
polistirenas. Termoizoliaciniy
sluoksniy Silumos perdavimo
koeficientas- U < 0,36 W/(m?K)

Pastaty cokoliy igilinamosios i
gruntg dalies Siltinimas i$ iSorés
termoizoliacinémis plokStémis ir
padengimas drenazine membrana.
Termoizoliacinis sluoksnis -
ekstrudinis puty polistirenas.
Termoizoliaciniy sluoksniy Silumos
perdavimo koeficientas - U < 0,36
W/(m?2K)

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Seny bloky iSémimas i$ sieny,
iskaitant atlieky sutvarkyma; 2. Naujy montuojamy bloky istatymas,
reguliavimas ir tvirtinimas; 3. Sandury tarp stakty ir sieny hermetizavimas; 4.
Spyny ir dury pritraukikliy irengimas; 5. Angokrasciy apdaila.

Sieny Siltinimas
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visumg (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Pastoliy sumontavimas ir
iSmontavimas; 2. Sienos pavirSiaus paruosimas; 3. Lauko palangiy ir stogeliy
skardinimas; 4. Gaisriniy kopéciy demontavimas ir naujy irengimas po
apSiltinimo; 5. Parapety skardos nuémimas ir naujas apskardinimas po
apsiltinimo; 6. Plok$¢iy klijavimas ir tvirtinimas smeigémis; 7. Angokrasciy
aptaisymas; 8. I1Slyginamojo sluoksnio irengimas, tvirtinant tinkleli; 9. Kampy

papildomas armavimas; 10. Gruntavimas; 11. Apdailinio sluoksnio irengimas; 12.

Dazymas.

Cokoliy Siltinimo darbai

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Pavir$iaus paruosimas; 2.
Hidroizoliacijos irengimas; 3. Termoizoliaciniy plok$ iy tvirtinimas, klijuojant ir
papildomai tvirtinant smeigémis; 4. 1Slyginamojo sluoksnio irengimas, tvirtinant
tinkleli; 5. Langy angokras iy aptaisymas apdailos plytelémis; 6.. PavirSiaus
aptaisymas apdailos plytelémis.

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Nuogrindos pasalinimas; 2. Grunto
atkasimas ir uzkasimas; 3. PavirSiaus paruosimas; 4. Hidroizoliacijos irengimas;
5. Termoizoliacinio sluoksnio padengimas drenazine membrana; 6.
Termoizoliaciniy plok$ iy tvirtinimas, klijuojant ir papildomai tvirtinant
smeigémis; 7. Nuogrindos irengimas su pagrindo paruoSimu.

Individualiy rekuperatoriy irengimas

Silumos
perdavimo
koeficientas
- 1,60.

Silumos
perdavimo
koeficientas
-0,18.

Silumos
perdavimo
koeficientas
-0,22.

Silumos
perdavimo
koeficientas
-0,22.

10.41

210

28

39

590 €

160 €

180 €

135€

6141.9

33600

5040 €

5265 €

7431.7 €

40656 €

6098.4 €

6370.65 €



Ventiliacijos sistemos
modernizavimas, irengiant
individualius mini rekuperatorius
butuose.

Nuogrindos sutvarkymas

Pandusy su turéklais irengimas
(m2 horizontalios projekcijos ploto).

vnt
Nuogrindos sutvarkymas
Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. Nuogrindos danguy ir pagrindy m2

iSardymas. 2. NuolydZzio suformavimas. 3. Nuogrindos irengimas su pagrindo
paruosimu.
Iéjimo laipty remontas ir pritaikymas neigaliujy poreikiams (panduso irengimas)

Matavimo vienetas apima tokios sudéties statybos darby ir medziagy sanaudy
visuma (iskaitant, bet neapsiribojant): 1. AikStelés paruoSimas. 2. Pagrindo m
jrengimas. 3. Panduso konstrukcijos irengimas. 4.Turékly sumontavimas.

40

16

1700 €

70 €

300 €

5100 € 6171 €
2800 € 3388 €
4800 € 5808 €

1§ viso:  164950.23
€



Numatomy igyvendinti namo atnaujinimo priemoniy suminio energinio naudingumo nustatymas

Pastato

energinio Inicijuojamos Siluminés sgnaudos  Inicijuojamos Siluminés Inicijuojamos Siluminés Skaiciuojamas Siluminés energijos sgnaudy ~ ISmetamo sesd
Rodikliai nauding umo patalpy Sildymui ir karStam sgnaudos patalpy sgnaudos patalpy karstam sumazéjimas palyginti su esamos padéties c02 kiekio
klasgé vandeniui ruosti Sildymui ruosti vandeniui ruosti duomenimis sumazéjimas
Naudingumo kwh per kwh m2 per
g. P P kwh m2 per metus kwh m2 per metus Procentais Tony per metus
klasé metus metus
Esami
S F 78745.36 579.01 549.18 29.83
rodikliai
Paketo
B 22074.16 162.31 148.25 14.06 72 13.2

rodikliai



Projekto parengimo ir 1gyvendinimo suvestiné kaina

ISlaidy pavadinimas

Statybos darbai i$ viso

Statybos darbai tenkantys energijos efektyvuma didinan¢ioms priemonéms
Projekto parengimas, iskaitant ekspertize
Statybos techniné priezilra

Projekto administravimas

Rezervas

Preliminari kaina, EUR

164950.23 €
IS ju:

164950.23 €
21443.53 €
3299 €
4840 €
18 viso: 194532.76 €
32990.05 €

Santykiné kaina Eur/m2

1212.87 €

1212.87 €

1212.87 €

Pastabos



Rodikliai
Investicijy paprastojo atsipirkimo laikas
Pagal suvestine kaing
Atémus valstybés parama
Energija taupanciy priemoniy atsipirkimo laikas
Pagal sumine kaing

Atémus valstybés parama

Investicinio ekonominio naudingumo ivertinimas

Mato vnt.

Metais

Metais

Metais

Metais

Rodiklio reikSmeé

140
94

57
34

Pastabos



Projekto finansavimo planas

LésSy Saltiniai

Planuojami léSy Saltiniai projekto parengimo ir igyvendinimo laikotarpiu
Buty ir kity patalpy savininky nuosavos léSos

Kreditas ar kitos skolintos finansuotojo 1é5os

Valstybés paramos lé50s, kurios skiriamos apmokant projekto parengimo, administravimo ir techninés priezitros iSlaidas

Kitos ES paramos savivaldybés ar kitos 1é50s

Valstybés paramos léSos, kurios bus skiriamos kompensuojant iSlaidas igyvendinus projekta
Projekto parengimo iSlaidy kompensavimas

Statybos techninés priezitros islaidy kompensavimas

Projekto igyvendinimo administravimo islaidy kompensavimas

Valstybés parama energini efektyvuma didinan¢ioms priemonéms, Eur i$ jos:

Kompensuojant 30 procenty investicijuy, tenkanciy energini efektyvuma didinan¢ioms priemonéms

Kompensuojant 20 procenty investicijy, tenkanciy papildomoms valstybés finansuojamoms priemonéms

IS viso:

Suma, EUR

0
164950.23
29582.53
0
194532.76

21443.53
3299
4840

50182.03

49485.07

696.96

Planuojamos IéSos

Procentiné dalis nuo visos sumos

84.79
15.21

100

Pastabos



Buty ir kity
patalpuy
numeris ar
kitas
identifikavimo

pozymis

Buto/patalpos
numeris: 4
7795-7009-
5015:0001

Buto/patalpos
numeris: 3
7795-7009-
5015:0002

Preliminarus investicijy pasiskirstymas namo, buty ir kity patalpy savininkams

Patalpy
Patalpy bendras
paskirtis plotas,
m2
G -
yvenamoji 68
(buty)
G -
yvenamoji 374
(buty)

Investicijy suma EUR

Energini efektyvuma
didinan¢ioms priemonéms

Bendros
investicijos,
Eur

71799.53

39489.74

Kitoms
priemonéms

Individualios
investicijos,
Eur

Valstybeés
parama
energini
efektyvuma
didinan¢ioms
priemonéms

EUR

Gyvenamosios paskirties patalpos

5687
Patalpoje
irengiamy
rekuperatoriy
kaina, Eur:
2057
Sildymo
irenginiy
kaina, Eur:
3630

8265.75
Patalpoje
keic¢iamy

languy bendra
kaina, Eur:

2578.75
Patalpoje

irengiamy
rekuperatoriy

kaina, Eur:
2057

Sildymo
irenginiy

kaina, Eur:
3630

23594.44

14518.31

Investicijy
suma
atémus
valstybés
parama,

Eur

53892.09

33237.18

Preliminarus

L. men.
Preliminarus .
) imokos
men. .
. dydis
imokos A
. iSskaiciavus
dydis EUR
numatoma
m2
rezervg EUR
m2
3.3 3.96
3.7 4.44

Didziausia
leistina
ménesio
imoka

EUR

10.64

10.64

Pastabos



Buto/patalpos
numeris: 1
7795-7009-
5015:0003

Gyvenamoji
(buty)

IS viso:

7398.42
Patalpoje
kei¢iamy

langy bendra
kaina, Eur:

1711.42
Patalpoje

irengiamy
rekuperatoriy

kaina, Eur:
2057

Sildymo
irenginiy

kaina, Eur:
3630

30.6 32309.79

136 143599.06 21351.17

0

0

39708.21

164950.23

12069.28

50182.03

27638.93

114768.2

3.76

10.76

4.51

12.91

10.64



